

ГРУПА СПИДИ**КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ**

към 30 юни 2023 г.

	<i>Приложения</i>	30.06.2023	31.12.2022
		BGN'000	BGN'000
АКТИВИ			
Нетекущи активи			
Имоти, машини и оборудване	3	122 648	119 079
Репутация и други нематериални активи	4	31 716	31 613
Активи по отсрочени данъци		780	780
Други нетекущи активи		1003	2 216
Общо нетекущи активи		156 147	153 688
Текущи активи			
Материални запаси	6	1 508	2033
Търговски вземания	7	41 892	39 391
Текуща част на дългосрочни заеми на свързани лица	23	19 612	-
Други вземания и предплатени разходи	8	4 742	3 739
Парични средства и парични еквиваленти	9	36 922	55 055
Общо текущи активи		104 676	100 218
ОБЩО АКТИВИ		260 823	253 906
ПАСИВИ			
Собствен капитал			
Акционерен капитал	10.1	5 378	5 378
Резерви	10.2	18 625	18 356
Неразпределена печалба	10.4	60 924	70 852
Сума на собствения капитал		84 927	94 586
Нетекущи пасиви			
Дългосрочни лихвени задължения	11	67 380	63 874
Отсрочени данъчни пасиви		902	902
Получени заеми от други финансови институции		2539	5459
Дългосрочни задължения към персонала, други		1154	1552
Общо нетекущи пасиви		71 975	71 787
Текущи пасиви			
Текуща част от дългосрочни лихвени задължения	11	25 189	24 599
Търговски задължения	12	23 733	30 511
Задължения към персонала и за социално осигуряване	12	10 917	10 691
Задължения за данъци	12	2 608	3 429
Задължения към доверители		12 660	17873
Други текущи задължения	12	28 814	430
Общо текущи пасиви		103 921	87 533
ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ		260 823	253 906

ГРУПА СПИДИ**КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД**

към 30 юни 2023 г.

	<i>Приложения</i>	30.06.2023	30.06.2022
		BGN'000	BGN'000
Приходи	13	220 168	177 261
Други приходи/(загуби) от дейността, нетно	14	3 355	3 334
Разходи за материали и консумативи	15	(9 391)	(8 778)
Разходи за външни услуги	16	(124 929)	(96 271)
Разходи за персонала	17	(47 994)	(38 658)
Разходи за амортизация	3, 4	(16 364)	(14 903)
Други оперативни разходи	18	(3 217)	(2 375)
Печалба от оперативна дейност		21 628	19 610
Финансови приходи	19	127	-
Финансови разходи	20	(1 017)	(886)
Финансови приходи/(разходи), нетно		(890)	(886)
Печалба преди данъци		20 738	18 724
Разход за данък върху печалбата	21	(2 434)	(2 303)
Нетна печалба за годината		18 304	16 421
Други компоненти на всеобхватния доход:			
<i>Компоненти, които няма да бъдат рекласифицирани в печалбата или загубата</i>			
Последващи оценки на пенсионни планове с дефинирани доходи			
Данък върху доходите, свързан с компонентите на другия всеобхватен доход, които няма да бъдат рекласифицирани			
		-	-
<i>Компоненти, които могат да бъдат рекласифицирани в печалбата или загубата</i>			
		-	-
Друг всеобхватен доход за годината, нетно от данъци			
		-	-
Общо всеобхватен доход за годината		18 304	16 421

ГРУПА СПИДИ**КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ**

към 30 юни 2023 г.

	<i>Приложени я</i>	30.06.2023	30.06.2022
		BGN'000	BGN'000
Парични потоци от оперативна дейност			
Постъпления от клиенти		210 673	210 854
Плащания към доставчици		(144 661)	(141 390)
Плащания на персонала и за социално осигуряване		(44 729)	(42 541)
Платени за данъци (без данъци върху печалбата)		(8 992)	(10 127)
Платени данъци върху печалбата		(2 628)	(3 814)
Други (плащания)/постъпления, нетно		(1 478)	(4 771)
Нетни парични потоци от оперативна дейност		8 185	8 211
Парични потоци от инвестиционна дейност			
Плащания за покупка на машини и оборудване		(3 869)	(4 526)
Постъпления от продажба на машини и оборудване		210	43
Предоставени заеми на свързани лица		(19 558)	-
Получени лихви по предоставени заеми на свързани лица		69	-
Покупка на инвестиции		(587)	(587)
Парични потоци от бизнескомбинации-вливане		4 395	-
Други парични потоци от инвестиционна дейност		-	-
Нетни парични потоци използвани в инвестиционна дейност		(19 340)	(5 070)
Парични потоци от финансова дейност			
Плащания по лизинг		(6 706)	(6 219)
Изплащане на банкови заеми		-	(278)
Платени лихви и такси по получени заеми		(31)	(128)
Изплатени дивиденди		-	-
Нетни парични потоци използвани във финансова дейност		(6 737)	(6 625)
Нетно увеличение на паричните средства и паричните еквиваленти		(17 892)	(3 484)
Нетен ефект от промяна на валутни курсове		(241)	(102)
Парични средства и парични еквиваленти на 1 януари		55 055	42 844
Парични средства и парични еквиваленти на 31 декември	9	36 922	39 258

ГРУПА СПИДИ**КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНЕТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ**

към 31 декември 2022 г.

	Основен капитал	Премиен резерв	Законови резерви	Резерв от преизчисление във валутата на представяне на чуждестранни дейности	Неразпределена печалба	Общо собствен капитал
	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000
Салдо на 01 януари 2022 г.	5 378	19 565	538	(1 765)	57 682	81 398
<i>Промени в собствения капитал</i>						
Разпределение на печалбата за:	-	-	-	-	(21 510)	(21 510)
<i>Резерви</i>					-	-
<i>Дивиденди</i>	-	-	-	-	(21 510)	(21 510)
Общ всеобхватен доход за годината, в т.ч.:	-	-	-	18	34 680	34 698
<i>Нетна печалба за годината</i>	-	-	-	-	34 698	34 698
<i>Други компоненти на всеобхватния доход, нетно от данъци</i>	-	-	-	18	(18)	-
Салдо на 31 декември 2022 г.	5 378	19 565	538	(1 747)	70 852	94 586
<i>Промени в собствения капитал:</i>						
Разпределение на печалбата за:	-	-	-	-	(28 232)	(28 232)
<i>Резерви</i>						
<i>Дивиденди</i>	-	-	-	-	(28 232)	(28 232)
Общ всеобхватен доход за годината, в т.ч.:	-	-	-	269	18 304	18 573
<i>Нетна печалба за годината</i>	-	-	-	-	18 304	18 304
<i>Други компоненти на всеобхватния доход, нетно от данъци</i>	-	-	-	269	-	269
Салдо на 30 юни 2023 г.	5 378	19 565	538	(1 478)	60 924	84 927

ГРУПА СПИДИ**ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2023 г.

3. ИМОТИ, МАШИНИ И СЪОРЪЖЕНИЯ

Имотите, машините и съоръженията на дружеството включват машини, оборудване, транспортни средства и други активи, балансовата стойност на които за представените периоди може да бъде анализирана както следва:

	Сгради BGN'000	Машини и съоръжения BGN'000	Транспортни средства BGN'000	Компютърна техника BGN'000	Други BGN'000	Общо BGN'000
2022 год.						
Балансова стойност на 1 януари	64 233	8 372	28 889	4 963	9 597	116 054
Придобити	13 681	7 167	5 241	1 657	5 339	33 085
Трансфер	229	96	3 520	226	(4 071)	-
Отписани	(3 631)	(235)	(1 579)	(1 763)	(1 669)	(8 877)
Разходи за амортизация	(12 290)	(2 665)	(9 258)	(1 493)	(1 364)	(27 070)
Отписана амортизация	2 943	229	1 344	1 741	4	6 261
Ефект от валутни преизчисления	(369)	61	4	(68)	(2)	(374)
Балансова стойност към 31 декември	64 796	13 025	28 161	5 263	7 834	119 079
31 декември 2022 година						
Отчетна стойност	105 295	23 853	65 901	13 499	14 654	223 202
Натрупана амортизация	(40 499)	(10 828)	(37 740)	(8 236)	(6 820)	(104 123)
Балансова стойност	64 796	13 025	28 161	5 263	7 834	119 079
2023 год.						
Балансова стойност на 1 януари	64 796	13 025	28 161	5 263	7 834	119 079
Придобити	8 585	374	8 276	813	761	18 809
Трансфер	7				(7)	-
Отписани	(706)	(4)	(1 077)		(8)	(1 795)
Разходи за амортизация	(7 047)	(2 002)	(4 462)	(793)	(622)	(14 926)
Отписана амортизация	472	4	996		8	1 480
Ефект от валутни преизчисления	-					-
Балансова стойност към 30 юни 2023	66 107	11 397	31 894	5 283	7 966	122 647
към 30 юни 2023 г.						
Отчетна стойност	113 181	24 223	73 100	14 312	15 400	240 216
Натрупана амортизация	(47 074)	(12 826)	(41 206)	(9 029)	(7 434)	(117 569)
Балансова стойност	66 107	11 397	31 894	5 283	7 966	122 647

ГРУПА СПИДИ**ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2023 г.

4. ДЪЛГОТРАЙНИ НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

Нематериалните активи, включват програмни продукти, балансовата стойност на които за представените периоди може да бъде анализирана както следва:

	Репутация	Права върху интелектуална собственост	Програмни продукти	Общо
	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000
2022 год.				
Балансова стойност на 1 януари	18 399	10 833	4 651	33 883
Придобити			2 223	2 223
Трансфер				-
Отписани			(124)	(124)
Разходи за амортизация		(2 039)	(2 515)	(4 554)
Отписана амортизация		-	124	124
Ефект от валутни преизчисления		20	41	61
Балансова стойност към 31 декември	18 399	8 814	4 400	31 613
31 декември 2022 г.				
Отчетна стойност	18 399	19 179	18 857	56 435
Натрупана амортизация		(10 365)	(14 457)	(24 822)
Балансова стойност	18 399	8 814	4 400	31 613
2023 год.				
Балансова стойност на 1 януари	18 399	8 814	4 400	31 613
Придобити		84	1 457	1 541
Отписани				-
Разходи за амортизация		(473)	(965)	(1 438)
Отписана амортизация				-
Ефект от валутни преизчисления	-	-	-	-
Балансова стойност към 30 юни 2023	18 399	8 425	4 892	31 716
към 30 юни 2023 г.				
Отчетна стойност	18 399	19 263	20 314	57 976
Натрупана амортизация	-	(10 838)	(15 422)	(26 260)
Балансова стойност	18 399	8 425	4 892	31 716

ГРУПА СПИДИ**ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2023 г.

6. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

Към 30 юни 2023г. в стойността на материалните запаси са включени:

	30.06.2023	31.12.2022
	BGN'000	BGN'000
Материали	1 324	1 781
Гориво	184	252
Общо	1 508	2 033

7. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ

	30.06.2023	31.12.2022
	BGN'000	BGN'000
Вземания от клиенти	42 648	41 711
Обезценка	(756)	(2 320)
Вземания от клиенти, нетно	41 892	39 391
<i>в т.ч. вземания от свързани лица (Приложение № 29)</i>	<i>1 420</i>	<i>932</i>

8. ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ И ПРЕДПЛАТЕНИ РАЗХОДИ

Другите краткосрочните вземания и предплатени разходи включват:

	30.06.2023	31.12.2022
	BGN'000	BGN'000
Предплатени разходи	1 726	1 849
Предоставени депозити	1 755	405
Вземания от доверители	-	-
Данъци за възстановяване	629	746
Предоставени аванси на доставчици	-	-
Други вземания	632	739
Общо	4 742	3 739

9. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ

Парите и паричните еквиваленти включват следните елементи:

	30.06.2023	31.12.2022
	BGN'000	BGN'000
Парични средства в трезори	7 574	9 428
Парични средства в разплащателни сметки	29 314	45 562
Парични средства в брой	34	65
Общо	36 922	55 055

ГРУПА СПИДИ

ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

Към 30.06.2023 г.

10. СОБСТВЕН КАПИТАЛ

10.1 АКЦИОНЕРЕН КАПИТАЛ

Към 30.06.2023 г. регистрираният капитал на дружеството-майка се състои от 5,377,619 на брой обикновени акции с номинална стойност в размер на 1 лв. за акция. Всички акции са с право на получаване на дивидент и ликвидационен дял и представляват един глас от Общото събрание на акционерите на дружеството.

	2023	2022
	Брой акции	Брой акции
Брой издадени и напълно платени акции:		
В началото на годината	5 377 619	5 377 619
Брой издадени и напълно платени акции	-	-
Общ брой акции оторизирани на 30 юни 2023	5 377 619	5 377 619

Списъкът на основните акционери на дружеството-майка е както следва:

	30.06.2023		31.12.2022	
	Брой акции	%	Брой акции	%
Спиди Груп ООД	1 080 438	20.09%	3 500 367	65.09%
GeoPost SA France	3 753 908	69.81%	1 333 979	24.81%
Други физически и юридически лица	543 273	10.10%	543 273	10.10%
Общо	5 377 619	100.00%	5 377 619	100.00%

10.2 ЗАКОНОВИ РЕЗЕРВИ

	30.06.2023	31.12.2022
	BGN'000	BGN'000
Законови резерви	538	538
Общо	538	538

Законовите резерви са образувани в резултат от заделянето на 10% от остатъчната печалба съгласно изискванията на Търговския Закон и решение на Общото събрание на акционерите. Съгласно законовите изисквания законовият резерв следва да достигне минимум 10% от стойността на регистрирания капитал. Тези резерви не са разпределяеми.

10.3 ПРЕМИЕН РЕЗЕРВ

	30.06.2023	31.12.2022
	BGN'000	BGN'000
Премиен резерв	19 565	19 565
Общо	19 565	19 565

Премийният резерв на дружеството-майка в размер на 19,565 хил. лв. е формиран от постъпленията, получени в допълнение към номиналната стойност на издадените през 2014 г. акции с емисионната стойност на една акция 23 лв.

ГРУПА СПИДИ**ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2023 г.

Резервът от преизчисление във валутата на представяне на чуждестранни дейности в размер на 1 478 х.лв. – отрицателна величина (31.12.2022 г.: 1 747 х.лв. – отрицателна величина) е формиран от курсовите разлики възникнали в резултат на преизчисляването на валутата на финансовите отчети на чуждестранните дружества на Групата в нейната валутата на представяне.

10.4 НЕРАЗПРЕДЕЛЕНА ПЕЧАЛБА

Движението на <i>неразпределената печалба</i> е както следва:	30.06.2023	31.12.2022
	BGN '000	BGN '000
Салдо на 1 януари	70 852	57 682
Нетна печалба за годината	18 304	34 698
Разпределение на печалбата за дивиденди	(28 232)	(21 510)
Актюерски загуби от последващи оценки, нетно от данък		(18)
Други изменения	-	-
Салдо на 30 юни	60 924	70 852
<i>неразпределена печалба</i>	<i>42 620</i>	<i>36 154</i>
<i>текуща печалба за годината</i>	<i>18 304</i>	<i>34 698</i>

11. ЛИХВОНОСНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Лихвоносните задължения към 30 юни 2023 включват:

	30.06.2023	31.12.2022
	BGN'000	BGN'000
Задължения по придобиване на инвестиции	561	1 120
Задължения по лизинг	90 089	84 754
Други нетекущи задължения	4 458	8 058
Общо	95 108	93 932
<i>нетекущи задължения</i>	<i>69 919</i>	<i>69 333</i>
<i>текущи задължения</i>	<i>25 189</i>	<i>24 599</i>

12. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Към 30.06.2023г. търговските и други задължения включват:

	30.06.2023	31.12.2022
	BGN'000	BGN'000
Търговски задължения	23 115	30 157
Търговски задължения със свързани лица	618	354
Задължения към персонала	8 257	8 186
Задължения към осигурителни институции	2 660	2 505
Данъчни задължения	2 608	3 429
Други задължения	41 474	18 303
<i>В т.ч. задължения за дивиденди</i>	<i>28 232</i>	<i>-</i>
Общо	78 732	62 934

ГРУПА СПИДИ**ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2023 г.

13. ПРИХОДИ ОТ ПРОДАЖБИ

Приходите от продажби на групата включват:

	<u>30.06.2023</u>	<u>30.06.2022</u>
	BGN'000	BGN'000
Приходи от куриерски услуги	220 168	177 261
Общо	<u>220 168</u>	<u>177 261</u>

14. ДРУГИ ПРИХОДИ

Другите приходи на групата включват:

	<u>30.06.2023</u>	<u>30.06.2022</u>
	BGN'000	BGN'000
Приходи от наем МПС	2 680	2 416
Други приходи	675	909
Приходи от финансираня	-	9
Общо	<u>3 355</u>	<u>3 334</u>

15. РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ И КОНСУМАТИВИ

Разходите за материали и консумативи включват:

	<u>30.06.2023</u>	<u>30.06.2022</u>
	BGN'000	BGN'000
Разходи за горива	5 386	5 898
Разходи за материали по доставки	2 268	2 014
Разходи за офис материали и консумативи	374	304
Разходи за униформено облекло	220	175
Разходи за ИТ консумативи	745	279
Разходи за предпазни средства и консумативи	-	38
Други разходи	98	70
Общо	<u>9 391</u>	<u>8 778</u>

16. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ

Разходите за външни услуги включват:

	<u>30.06.2023</u>	<u>30.06.2022</u>
	BGN'000	BGN'000
Разходи за подизпълнители	110 071	82 112
Разходи за наеми	467	100
Разходи за комуникации и комунални услуги	4 353	4 244
Разходи за поддръжка на автомобили	2 234	1 642
Разходи за застраховки	1 178	1 090
Разходи за поддръжка на офиси и складове	1 530	1 067
Разходи за обучение на персонала	86	173
Разходи за маркетинг	559	492
Разходи за одит, консултантски и други услуги	502	1 181
Други разходи	1 774	2 779
Разходи за такси	2 175	1 391
Общо	<u>124 929</u>	<u>96 271</u>

ГРУПА СПИДИ**ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2023 г.

17. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА

Разходите за персонала включват:

	<u>30.06.2023</u>	<u>30.06.2022</u>
	<u>BGN'000</u>	<u>BGN'000</u>
Разходи за възнаграждения	39 482	31 103
Разходи за осигурителни вноски	8 512	7 555
Общо	<u>47 994</u>	<u>38 658</u>

18. ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАЗХОДИ

Другите оперативни разходи на дружеството включват:

	<u>30.06.2023</u>	<u>30.06.2022</u>
	<u>BGN'000</u>	<u>BGN'000</u>
Разходи за обезщетения за пратки	557	533
Разходи за представителни цели	655	889
Други разходи	2 005	953
	<u>3 217</u>	<u>2 375</u>

19. ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ

Финансовите приходи на дружеството включват:

	<u>30.06.2023</u>	<u>30.06.2022</u>
	<u>BGN'000</u>	<u>BGN'000</u>
Приходи от лихви	127	-
Общо	<u>127</u>	<u>-</u>

20. ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ

Финансовите разходи на дружеството включват:

	<u>30.06.2023</u>	<u>30.06.2022</u>
	<u>BGN'000</u>	<u>BGN'000</u>
Разходи за лихви	993	684
Отрицателни разлики от промяна на валутни курсове, нетно	24	202
Общо	<u>1 017</u>	<u>886</u>

ГРУПА СПИДИ**ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2023 г.

21. ДАНЪЦИ

Основните компоненти на начислените данъци върху печалбата, както и връзката между данъчните разходи и счетоводната печалба се обясняват, както следва:

	<u>30.06.2023</u>	<u>30.06.2022</u>
	BGN'000	BGN'000
Счетоводна печалба преди данъци	20 738	18 724
Увеличение		-
Намаление		-
Финансов резултат след данъчно преобразуване	20 738	18 724
Данък печалба	(2 434)	(2 303)
Данъчна ставка	10%	10%
Отсрочени данъци		-
Данъчна ставка	10%	10%
Общо текущи и отсрочени данъци	(2 434)	(2 303)
Балансова печалба след данъци	18 304	16 421

22. ДОХОД НА АКЦИЯ И ДИВИДЕНТИ**22.1 Доход на акция**

Доходът на акция е изчислен, като за числител е използвана нетната печалба, подлежаща на разпределение между акционерите на дружеството.

Среднопретегленият брой акции, използван за изчисляването на основния доход на акция, както и нетната печалба, подлежаща на разпределение е представен както следва:

	<u>30.06.2023</u>	<u>30.06.2022</u>
	BGN'000	BGN'000
Печалба, подлежаща на разпределение /в хил.лв./	18 304	16 421
Среднопретеглен брой акции	5 377 619	5 377 619
Доход на акция /в лв. за акция/	3.40	3.05

23. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Ако не е изрично упоменато, транзакциите със свързани лица не са извършвани при специални условия и не са предоставяни или получавани никакви гаранции. Разчетните суми са изплащани по банков път.

Свързано лице**Вид на свързаност**

Геопост СА Франция

Дружество – майка

Спиди Груп ООД

Акционер със значително влияние

ГРУПА СПИДИ**ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2023 г.

Спиди ЕООД	Дъщерно дружество
Дайнамик Парсъл Дистрибушън С.А. Румъния	Дъщерно дружество
Спиди Тех Лаб ЕООД	Дъщерно дружество
Геопост Транс ЕООД	Дъщерно дружество
DPD Parcel Distribution Greece	Клон
DPD NEDERLAND B.V.	Дружество под общ контрол
DPD POLSKA SP. Z O. O.	Дружество под общ контрол
DIRECT PARCEL DISTRIBUTION (CZ) S.R.O.	Дружество под общ контрол
DPD SWITZERLAND	Дружество под общ контрол
DPD LATVIJA, SIA	Дружество под общ контрол
DPD Slovenia D.O.O.	Дружество под общ контрол
BRT S.P.A.	Дружество под общ контрол
DPD CROATIA D.O.O	Дружество под общ контрол
DPD (BELGIUM) N.V.	Дружество под общ контрол
DPD LIETUVA UAB	Дружество под общ контрол
SAS DPD FRANCE	Дружество под общ контрол
SAS DPD FRANCE	Дружество под общ контрол
DPD DEUTSCHLAND GMBH	Дружество под общ контрол
ASENDIA UK LIMITED	Дружество под общ контрол
DPD GROUP INTERNATIONAL SERVICES GMBH	Дружество под общ контрол
DPD HUNGARY KFT.	Дружество под общ контрол
DPD PORTUGAL-TRANSPORTE EXPRESSO S.A	Дружество под общ контрол
CHRONOPOST SAS	Дружество под общ контрол
DIREKT PARCEL DISTRIBUTION SK s.r.o	Дружество под общ контрол
DPD /LUXEMBURG/ SARL	Дружество под общ контрол
DPD EESTI AS	Дружество под общ контрол
DPD DIRECT PARCEL DISTRIB. AUSTRIA	Дружество под общ контрол
POSTNORD OY	Дружество под общ контрол
POSTNORD SERVICE AB	Дружество под общ контрол
POSTNORD DANMARK A/S	Дружество под общ контрол
LA POSTE	Дружество под общ контрол
ARAMEX INTERNESIONAL LLC	Дружество под общ контрол
DPD SCHWEIZ AG	Дружество под общ контрол
LINEHAUL EXPREXX HK LTD.	Дружество под общ контрол
ASENDIA USA, INC	Дружество под общ контрол
INTERLINK IRELAND LIMITED	Дружество под общ контрол
POSTNORD AS	Дружество под общ контрол
DPD UK LTD	Дружество под общ контрол
SEUR GEOPOST. S.L.U	Дружество под общ контрол
ASENDIA UK LIMITED	Дружество под общ контрол

ГРУПА СПИДИ**ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ КОНСОЛИДИРАНИЯ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**

Към 30.06.2023 г.

Търговски и други вземания от свързани лица

	30.06.2023	31.12.2022
	BGN '000	BGN '000
Вземания от дружества под общ контрол	1 420	932
Вземания от дружество-майка	19 612	-
Общо	21 032	932

Търговски и други задължения към свързани лица

Задълженията към свързаните лица включват:

	30.06.2023	31.12.2022
	BGN '000	BGN '000
Търговски задължения, в т.ч.	618	354
Задължения към дружества под общ контрол	618	354
Други задължения, в т.ч.:	139	139
Депозити на членове на Съвета на директорите	139	139
Общо	757	493

Задълженията по депозити от членове на Съвета на директорите в размер на 139 хил. лв. (31.12.2022 г.: 139 х. лв.) представляват внесени суми във връзка с изискванията на чл. 240, ал. (1) от Търговския закон.

Сделки със свързани лица**Продажби на свързани лица**

	30.06.2023	30.06.2022
	BGN '000	BGN '000
Дружества под общ контрол	3 107	960

Доставки от свързани лица

	30.06.2023	30.06.2022
	BGN '000	BGN '000
Дружества под общ контрол	1 206	30
Дружество-майка	61	18